
Stand: 03.09.2012 / 06:48:59

Ergebnisübersicht: Sögel,PLS vom 01.-02.09.2012 [381236003] 01.09.2012 - 02.09.2012

1/1 Springpferdeprüfung Kl. A** LK 1-6 Pferde 4-6jähr.
Preis der Fa. Sandmann, Freileitungsbau, Hüven

1. Andrea Kohne (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chianty Rufina98 7.60P
2. Tanja Egbers (RFV Haren-Ems e. V.) Quinaro de la Bryere345 7.40P
3. Nicole Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Sucy en Brie413 6.90P
4. Christoph F. Rowold (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Pauillac320 6.80P
5. Ruth Gerdes (RUFV Werlte u. Umgebung) Chica Argentina99 6.60P
6. Arne Gravemeier (RUFV Nordhorn e.V.) Call her Coco W51 6.50P
7. Nele-Luisa Schulz (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lui de Finess300 6.40
8. Juliana Gödiker (PSV Löningen-Ehren e.V.) Columbia 24120 6.30
8. Vera Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Sir Argenstein396 6.30

10. Pia Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 6.20
11. Eva Schaaf (RFV Haren-Ems e. V.) Laurenz 29269 6.00
11. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Stella Grande410 6.00
13. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 108127 5.70

1/2 Springpferdeprüfung Kl. A** LK 1-6 Pferde 4-6jähr.
Preis der Fa. Sandmann, Freileitungsbau, Hüven

1. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Zera 21443 7.80P
2. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Prada 21332 7.70P
3. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Balkira31 7.60P
4. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Lawinia 37271 7.50P
5. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Challenger LW88 7.40P
5. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Lucia 198295 7.40P
7. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Viva Oranje426 7.30P
7. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Chambery 25521 7.30P
9. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 8141 7.20

10. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Na Indoca311 7.10
11. Maria Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Casina OT70 7.00
11. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Cevin's Son86 7.00
13. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Embassys Dancer177 6.90
13. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e. V.) Pikardo S327 6.90
15. Tanja Telgen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Ciento Salto107 6.60
16. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Brangelina42 6.30
17. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Check the time96 5.00

2 Springpferdeprüfung Kl. L LK 1-5 Pferde 4-6jähr.
Preis der Fa. Holzbau Quappen, Sögel

1. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Lucia 198295 7.70P
2. Tanja Egbers (RFV Haren-Ems e. V.) Quinaro de la Bryere345 7.60P
3. Karen Dulle (RUFV Meppen u. Umgebung) Caya 2477 7.50P
4. Karen Dulle (RUFV Meppen u. Umgebung) Chamonix 4889 7.40P
5. Marijke Knulst (RFV Sögel e.V.) Quidara343 7.30P
6. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Lawinia 37271 7.20P
7. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Balkira31 7.10P
8. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e. V.) Pikardo S327 7.00P
8. Nicole Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Sucy en Brie413 7.00P

10. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Challenger LW88 6.90P
10. Anna Hamers (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Clipper 3113 6.90P
10. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Prada 21332 6.90P
13. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1229 6.80
13. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Viva Oranje426 6.80
13. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Zera 21443 6.80
16. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Brangelina42 6.70
16. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Chambery 25521 6.70
18. Kathrin Ribbing (RFV Haren-Ems e. V.) Bentley 6837 6.50
18. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Carry me 867 6.50
18. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Cevin's Son86 6.50
21. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Ciao Bella 6106 6.40
21. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 8141 6.40
21. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Embassys Dancer177 6.40
24. Tanja Telgen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Ciento Salto107 6.30
25. Juliana Gödiker (PSV Löningen-Ehren e.V.) Columbia 24120 6.10
26. Ruth Gerdes (RUFV Werlte u. Umgebung) Chica Argentina99 6.00
27. Arne Gravemeier (RUFV Nordhorn e.V.) Call her Coco W51 5.70
28. Maria Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Casina OT70 5.60
29. Martina Rumpke (RuFV Papenburg) Grannasus Lady218 5.50
30. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Negra Belleza W313 4.50
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Ergebnisübersicht: Sögel,PLS vom 01.-02.09.2012 [381236003] 01.09.2012 - 02.09.2012

3 Stilspringprüfung Kl. A* LK 5+6 Pferde 4j+ält.
Preis der Kreissparkasse Sögel

1. Kim Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6254 7.70P
2. Marijke Knulst (RFV Sögel e.V.) Quidara343 7.50P
3. Claudia Seitz (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amon 5715 7.40P
3. Imke Kuper (RFV Sögel e.V.) Dark Moon 6147 7.40P
5. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Abo - Dabu2 7.30P
5. Vera Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Sir Argenstein396 7.30P
5. Madeline Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Solino Q403 7.30P
8. Marie Swoboda (RFV Sögel e.V.) Pine Creek329 7.20P
8. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rocky Biagiotti363 7.20P
8. Tanja Gebbeken (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Welfenfürst 3434 7.20P

11. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) D'Artagnan 92149 7.10
11. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) La Gomera 9248 7.10
11. Nicoline Höving (RFV Lengerich e.V.) Revalin 4357 7.10
14. Katharina Klemp (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Nevada Star314 7.00
14. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Shakira 389391 7.00
16. Paul Hackling (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Caspar 17271 6.90
16. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 128422 6.90
16. Isabell Flemmig (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bramour AS479 6.90
19. Antonia Holst (RFV Lingen u.U.e.V.) Calixtus 450 6.80
19. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Star Boy 3407 6.80
21. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca121 6.70
21. Carmen Engel (TG Bad Zwischenahn) Farnique 2185 6.70
23. Anna Hamers (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Clipper 3113 6.60
23. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83430 6.60
25. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Larsaro266 6.50
25. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Merano 172308 6.50
27. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera100 5.90

4/1 Springprüfung Kl. A** LK 4-6 Pferde 5j+ält.
Preis des Wobus Hotels Jägerhof, Sögel

1. Jana Lücking (RUFV Dwergte) Luciana 108296 0.00 / 54.62P
2. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris439 0.00 / 55.70P
3. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10395 0.00 / 56.01P
4. Katharina Klemp (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Nevada Star314 0.00 / 60.40P
5. Anna Hamers (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Clipper 3113 0.00 / 63.91P
6. Marie-Theres Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Carlos S65 0.00 / 64.24P
7. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL64 0.00 / 64.80P
8. Uwe Warmbold (RUFV Meppen u. Umgebung) Ladykracher 3259 4.00 / 56.87P
9. Martina Rumpke (RuFV Papenburg) Grannasus Lady218 4.00 / 58.00

10. Catharina Gerdes (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Filou 1732192 4.00 / 59.25
11. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Lanimed263 4.25 / 69.28
12. Marlen Busse (RUFV der Gemeinde Lindern) Con Royal B494 4.50 / 70.24
13. Franziska Koop (RUFV Dwergte) Zandor 22442 8.00 / 58.99
14. Stefanie Kohnen (RFV Haren-Ems e. V.) Leoni F280 8.00 / 60.50
15. Martina Vennen (RUFV Lorup e.V.) Jenny 471240 9.00 / 72.30
16. Heike Hugenberg (RUFV Lorup e.V.) Kimnotyze245 10.00 / 92.90
17. Felix Kirschner (RUFV Meppen u. Umgebung) Ladykracher 23258 11.25 / 81.66
18. Kim Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6254 12.00 / 61.70
19. Henry Wolf (RFR Twist u.Umgebung e.V.) La Pippi251 12.00 / 66.86
20. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera100 16.00 / 67.62
21. Anna Vosse (RFV Rhede e.V.) Charmeur 37594 19.75 / 83.66

4/2 Springprüfung Kl. A** LK 4-6 Pferde 5j+ält.
Preis der Fa. Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2299 0.00 / 51.64P
2. Lisa Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Warubinea432 0.00 / 56.08P
3. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98210 0.00 / 57.03P
4. Ivonne Priewe (RUFV Werlte u. Umgebung) Piloe328 0.00 / 57.60P
5. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno28 0.00 / 58.02P
6. Anna-Kristina Lübbers (RFV Rhede e.V.) Fein-Cera187 0.00 / 58.68P
7. Laura Osterhus (RUFV Cappeln) Franka 143204 0.00 / 58.78P
8. Tobias Kinzilo (RFV Haren-Ems e. V.) Pialotta Z 2324 0.00 / 60.26P
9. Kathrin Ribbing (RFV Haren-Ems e. V.) Bentley 6837 0.00 / 63.34P

10. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1229 0.00 / 64.56
11. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) HGF Can fly505 0.00 / 67.42
12. Claudia Seitz (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Canadian Summer 257 1.75 / 75.63
13. Marie Swoboda (RFV Sögel e.V.) Pine Creek329 4.00 / 56.57
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Stand: 03.09.2012 / 06:48:59

Ergebnisübersicht: Sögel,PLS vom 01.-02.09.2012 [381236003] 01.09.2012 - 02.09.2012

14. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Par Excellence 16319 4.00 / 58.17
15. Lucia Dörtelmann (PSG Lähden e.V.) Compeer Rubin122 4.00 / 62.41
16. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Stella Grande410 4.25 / 69.99
17. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Fort Lauderdale506 6.25 / 77.24
18. Romy Lukei (RFV Dörpen u.U.e.V.) Vilydi424 8.00 / 55.21
19. Claudia Seitz (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amon 5715 8.00 / 56.66
20. Merle Hamel (RSC Rhauderfehn e.V.) Little Spirit 2288 8.00 / 61.47
21. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) D'Artagnan 92149 12.00 / 61.39

5/1 Springprüfung Kl. L LK 3+4 Pferde 6j.+ält.
Preis der Fa. Jansen, Haustechnik, Werpeloh
Preis der Fa. Scholübbers, Stahl- und Hallenbau, Vrees

1. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Smarika402 0.00 / 44.99P
2. Manfred Hebbelmann (RFV Haren-Ems e. V.) Puccini 77334 0.00 / 45.61P
3. Klaus Gelze (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Costa rica 40139 0.00 / 46.62P
4. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Feldlerche 10188 0.00 / 47.54P
5. Johanna Bengtson (RUFV Cappeln) Anton 42420 0.00 / 48.34P
6. Rainer Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Samanta 78381 0.00 / 49.17P
7. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98210 0.00 / 50.50P
8. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Long Island 9291 0.00 / 50.63
9. Tobias Kinzilo (RFV Haren-Ems e. V.) Pialotta Z 2324 0.00 / 51.99

10. Kathrin Ribbing (RFV Haren-Ems e. V.) First Girl 5198 0.00 / 52.10
11. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Pistol-Pete330 0.00 / 52.82
12. Kerstin Seeger (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Let's Fly Number Two283 0.00 / 54.02
13. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Arctic Sun25 0.00 / 54.32
14. Oliver Lake (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Connection 20126 0.00 / 59.15
15. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Cecilly81 3.00 / 75.84
16. Oliver Lake (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Leone 36279 4.00 / 43.38
17. Heino Voskamp (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Changador90 4.00 / 44.31
18. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Adagio 983 4.00 / 45.29
19. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) S-Luisa531 4.00 / 45.34
20. Manfred Hebbelmann (RFV Haren-Ems e. V.) Quitha-Blue351 4.00 / 46.15
21. Sarah Lohe (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Adventure 444 4.00 / 47.00
22. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Tequilla Sunrise W417 4.00 / 52.20
23. Leah Timmer (RFV Lingen u.U.e.V.) Luidor 16301 4.00 / 52.67
24. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Conroyal530 4.00 / 56.00
25. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Anonymous 318 5.25 / 68.88
26. Teresa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Gino Gitano211 7.25 / 76.19
27. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4274 8.00 / 52.01
28. Andre Lammers (RFV Samern e. V.) Latino 247267 8.00 / 60.10
29. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Negra Belleza W313 12.00 / 59.61
30. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Saturn 239515 12.00 / 61.85
31. Rhenske Lisa Bögenhold (TG Bad Zwischenahn) Zacapo441 13.00 / 67.19
32. Ivonne Priewe (RUFV Werlte u. Umgebung) Piloe328 18.75 / 74.84
33. Nicole Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Solino Q403 28.25 / 112.53

5/2 Springprüfung Kl. L LK 3+4 Pferde 6j.+ält.
Preis der Fa. Jansen, Haustechnik, Werpeloh
Preis der Fa. Scholübbers, Stahl- und Hallenbau, Vrees

1. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Lewaldo 2284 0.00 / 45.35P
2. Nicole Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Filou D193 0.00 / 45.72P
3. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Amando223 0.00 / 46.99P
4. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Queen of Bauer337 0.00 / 47.78P
5. Tanja Telgen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Santiago 219387 0.00 / 48.42P
6. Michaela Bergman (RV Ahlhorn e.V.) Libelle T475 0.00 / 50.20P
7. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Al Bundy 516 0.00 / 50.60P

6/1 Springprüfung Kl. L LK 4+5 Pferde 6j.+ält.
Preis des Bauzentrums Knipper, Sögel

1. Stefanie Kohnen (RFV Haren-Ems e. V.) Leoni F280 0.00 / 58.88P
2. Merle Hamel (RSC Rhauderfehn e.V.) Little Spirit 2288 0.00 / 62.83P
3. Leah Timmer (RFV Lingen u.U.e.V.) Luidor 16301 0.00 / 63.95P
4. Marijke Knulst (RFV Sögel e.V.) Quidara343 4.50 / 67.26P
5. Lucia Dörtelmann (PSG Lähden e.V.) Compeer Rubin122 6.50 / 75.20P
6. Jana Lücking (RUFV Dwergte) Luciana 108296 8.00 / 58.00P
7. Uwe Warmbold (RUFV Meppen u. Umgebung) Ladykracher 3259 8.00 / 58.30P
8. Marlen Busse (RUFV der Gemeinde Lindern) Con Royal B494 8.00 / 59.00
9. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10395 8.00 / 60.90

10. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Negra Belleza W313 8.00 / 63.45
11. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Carry me 867 12.00 / 63.50
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12. Thomas Hüsken (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Lanimed263 13.50 / 71.64
13. Katharina Klemp (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Nevada Star314 21.00 / 85.61
14. Franziska Koop (RUFV Dwergte) Zandor 22442 24.25 / 82.10

6/2 Springprüfung Kl. L LK 4+5 Pferde 6j.+ält.
Preis der Fa. Arnd Sievers, Bauunternehmung, Werpeloh

1. Lisa Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Warubinea432 0.00 / 52.30P
2. Katharina Göcking (RFV Haren-Ems e. V.) Cassies74 0.00 / 55.93P
3. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Queen of Bauer337 0.00 / 56.73P
4. Kathrin Ribbing (RFV Haren-Ems e. V.) First Girl 5198 0.00 / 57.50P
5. Marleen Heuschen (RFV Emsbueren e.V.) Arkyno28 0.00 / 57.62P
6. Rainer Markus (RUFV Werlte u. Umgebung) Samanta 78381 0.00 / 57.64P
7. Tobias Kinzilo (RFV Haren-Ems e. V.) Pialotta Z 2324 0.00 / 58.05P
8. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4274 0.00 / 58.40P
9. Rhenske Lisa Bögenhold (TG Bad Zwischenahn) Zacapo441 0.00 / 59.72

10. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98210 0.00 / 61.40
11. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) HGF Can fly505 0.00 / 62.25
12. Leonie-Celine Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Fort Lauderdale506 4.00 / 55.55
13. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Adagio 983 4.00 / 55.84
14. Romy Lukei (RFV Dörpen u.U.e.V.) Vilydi424 4.00 / 57.74
15. Laura Osterhus (RUFV Cappeln) Franka 143204 4.00 / 58.17
16. Marie Swoboda (RFV Sögel e.V.) Pine Creek329 4.00 / 61.13
17. Jovanna Schrader (RFV Lingen u.U.e.V.) Real Fly356 4.00 / 63.00
18. Madeline Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Solino Q403 4.75 / 68.20
19. Teresa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Gino Gitano211 5.00 / 69.24
20. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2299 8.00 / 55.72
21. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Par Excellence 16319 8.00 / 61.92
22. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) D'Artagnan 92149 19.75 / 96.62

7 Springprüfung Kl. M* LK 3+4 Pferde 6j.+ält.
Preis des Herrn Norbert Hinrichs, Sögel
Preis eines Pferdefreundes aus Sögel

1. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Smarika402 *0.00 / 36.20P
2. Oliver Lake (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Leone 36279 *0.00 / 36.55P
3. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Amando223 *0.00 / 37.72P
4. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gentleman 224207 *4.00 / 37.57P
5. Tanja Telgen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Santiago 219387 *4.00 / 38.94P
6. Andre Lammers (RFV Samern e. V.) Latino 247267 *4.00 / 42.85P
7. Yvonne Trojahn (RUFV Werlte u. Umgebung) Charlice92 4.00 / 61.62P
8. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) S-Luisa531 4.00 / 61.98P
9. Manfred Hebbelmann (RFV Haren-Ems e. V.) Quitha-Blue351 4.00 / 63.00P

10. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Estrella luminosa182 4.00 / 65.78P
11. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Farina 912183 4.00 / 67.12
12. Rainer Schnitger (RSC Rhauderfehn e.V.) Feldlerche 10188 4.00 / 68.39
13. Teresa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Gino Gitano211 4.00 / 69.25
14. Michaela Bergman (RV Ahlhorn e.V.) Libelle T475 4.00 / 70.22
15. Johanna Bengtson (RUFV Cappeln) Anton 42420 4.00 / 70.40
16. Nicole Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Filou D193 8.00 / 61.56
17. Jürgen Berentzen (RFV Haren-Ems e. V.) Cassano 373 8.00 / 65.09
18. Kerstin Seeger (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Let's Fly Number Two283 8.00 / 67.00
19. Sarah Lohe (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Adventure 444 8.00 / 69.64
20. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Pistol-Pete330 8.00 / 74.09
21. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Anonymous 318 12.00 / 71.66
22. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Tequilla Sunrise W417 16.00 / 69.50
23. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Adagio 983 16.00 / 69.60
24. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Long Island 9291 16.00 / 71.71
25. Heino Voskamp (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Changador90 16.00 / 76.14
26. Kathrin Ribbing (RFV Haren-Ems e. V.) First Girl 5198 16.00 / 81.50
27. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Al Bundy 516 16.00 / 90.61
28. Klaus Gelze (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Costa rica 40139 20.00 / 70.72
29. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Conroyal530 24.00 / 64.99

8 Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0+6 Pfe/Pon 4j.+ält.
1. Vera Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Sir Argenstein396 7.70P
2. Vera Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker470 7.60P
3. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Shakira 389391 7.50P
4. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rocky Biagiotti363 7.40P
5. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Belmondo 14936 7.30P
5. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Highspeed 2228 7.30P
7. Christin Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Arch Rivals 223 7.20P
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7. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) La Gomera 9248 7.20P
9. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Hilsthoeve's Eclatant229 7.10P
9.  Emma Lammers (RFV Haren-Ems e. V.) Prinsenhof's Dino492 7.10P

11. Isabell Flemmig (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bramour AS479 7.00
12. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Larsaro266 6.60
13. Elisabeth Teiken (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Le Maserati E519 6.50
14. Lena Debbrecht (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Pit's Boy331 6.30
14. Maren Kramer (RFV Werlte u.U.e.V.) Füchschen525 6.30
16. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2159 6.20
16. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Varuna-Ronja466 6.20
18. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca121 6.00
19. Tanja Will (RuFSC Spahnharrenstätte e.V.) Wieder da PL482 5.90
20. Judith Hegge (RFV Herzlake u.U.e.V.) Paule459 5.80
21. Maike Koller (RUFV Lorup e.V.) Tiffany464 5.60
22. Josephine Brinker (RUFV der Gemeinde Lindern) Fire Cracker 3196 5.20
23. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Darino450 5.00
23. Isabell Fischer (RFV Haren-Ems e.V.) Finest Lady452 5.00
25. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Batida 34446 4.10
26. Jana Krieger (RFV Lingen u.U.e.V.) Marlo 86306 0.00
26. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen e.V.) Pino 27478 0.00
26. Lea Hessenius (RuFV Papenburg) Abadan 100480 0.00
26. Mark Kleemann (RFV Sögel e.V.) Merlin485 0.00

9 Spring Reiter WB LK 0 ohne w. SprPr. Pfe/Pon 4j.+ält.
1. Luca-Janik Krake (RFV Lengerich e.V.) Willow469 7.40P
2. Nancy Lukei (RFV Dörpen u.U.e.V.) Local Hero457 7.20P
3. Johanna Off (RFV Meppen u.U.e.V.) Klementine456 7.10P
4. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69534 7.00P
5.  Jana Schade (RFV Börger e.V.) Walter468 6.90P
6. Marie-Sophie Kleymann (VG Sögel-Berßen e.V.) Lotti 25293 6.80P
6. Tessa Hessenius (RuFV Papenburg) Pino 27478 6.80P
8. Kim Husmann (RFV Sögel e.V.) Coco512 6.70
9. Julika Tiek (RFV Meppen u.U.e.V.) Bonito447 6.40

10. Laura Schepers (RFV Börger e.V.) Joy454 6.30
11. Selma Burs (RUFV Meppen u. Umgebung) Chico536 6.20
12. Neele Gehrs (RFV Börger e.V.) Blacky 469524 6.00
13. Lisa-Marie Hermühlen (RFV Börger e.V.) Conversano Romana449 0.00
13. Oliver Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Darino450 0.00
13. Laura Wassenberg (RFV Sögel e.V.) Delena513 0.00
13. Theresa Lau (RFV Sögel e.V.) Amanda520 0.00

10 Dressurprüfung Kl. A* LK 5+6 Pfe/Pon 4j.+ält.
Preis des AGRAVIS Baustoffhandel, Sögel

1. Nicoline Höving (RFV Lengerich e.V.) Donna Fantasia 3167 7.80P
2. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida419 7.50P
3. Imke Kuper (RFV Sögel e.V.) Dark Moon 6147 7.40P
4. Katharina Westermann (RUFV Boerger) La petite Rouge250 7.20P
5. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Batida 9634 7.10P
5. Katharina Stroot (RFSG Twist/Emsland e.V.) Dorina 502170 7.10P
7. Tatjana Kaiser (RUFV der Gemeinde Lindern) Don Day163 7.00P
7. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Laxness 2272 7.00P
9. Lena Geiken (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Elfe 203174 6.90
9. Inga Kip (RUFV Wietmarschen) Rio Picard361 6.90

11. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Elvis 215176 6.80
11. Sonja Hüsing (RFV Haren-Ems e. V.) Niro 11317 6.80
13. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Fountleroy202 6.70
14. Annika Schulte (RFV Sögel e.V.) Diamond Peak157 6.50
15. Suada Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) L'amour 104261 6.40
16. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rania Christie354 6.30
17. Bernd Wilmes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Emmy 35180 6.20
17. Jana Schubert (RUFV Lorup e.V.) Dalivoust477 6.20
19. Natascha Strack (RSC Rhauderfehn e.V.) Diva S160 5.00
20. Aalke Lübbers (RFV Rhede e.V.) Schneewittchen L388 4.80
21. Carmen Engel (TG Bad Zwischenahn) Farnique 2185 0.00

11 Dressurreiterprüfung Kl. L LK 4+5 Pfe/Pon 5j.+ält.
Preis der Fahrschule Torsten Fischer, Sögel

1. Kathrin Köster (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Röschen 28371 7.70P
2. Tanja Gebbeken (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Welfenfürst 3434 7.60P
3. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83430 7.50P
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3. Cathryn Rippelbeck (RFV Engter e.V.) Willi Snoops511 7.50P
5. Kerstin Stöckmann (RUFV Cappeln) Decimomannu151 7.40P
5. Nicoline Höving (RFV Lengerich e.V.) Revalin 4357 7.40P
7. Carolin Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Roosevelt SH368 7.20P
8. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Laxness 2272 7.10P
9. Jana Etmann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Hollywood 45231 7.00P

10. Imke Kuper (RFV Sögel e.V.) Dark Moon 6147 6.90
11. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Elvis 215176 6.80
12. Katharina Fehrmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Candith59 6.70
13. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Rania Christie354 6.60
14. Katharina Westermann (RUFV Boerger) La petite Rouge250 6.50
14. Saskia Gorsselink (RUFV Boerger) Sacre coeur 17379 6.50
16. Mona Behrens (RuFV Papenburg) Chicolo 3102 6.40
16. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Kir Royal 92246 6.40
18. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Batida 9634 6.30
19. Kerstin Löwer (RUFV Boerger) Dana 384143 6.20
19. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Rubina Royal 2376 6.20
21. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida419 6.10
22. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Fountleroy202 6.00
22. Claudia Otto (RFV Haren-Ems e. V.) Lili Marleen 18286 6.00
24. Carmen Engel (TG Bad Zwischenahn) Tequilla Sunrise W417 5.90
25. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Fidelia B 2191 5.80
26. Inga Kip (RUFV Wietmarschen) Rio Picard361 5.60
27. Anna Ahrens (RUFV Friesoythe) Danny Cool 2145 5.00

12 Dressurprüfung Kl. L*-Tr. LK 4+5 Pfe/Pon 5j.+ält.
Preis der Fa. Hermann Stevens, Bauunternehmung und
Preis der Fa. H G S, Entsorgungs- und Containerdienst, Sögel

1. Cathryn Rippelbeck (RFV Engter e.V.) Willi Snoops511 7.60P
2. Tanja Gebbeken (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Welfenfürst 3434 7.50P
3. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83430 7.30P
4. Kathrin Köster (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Röschen 28371 7.20P
5. Mona Behrens (RuFV Papenburg) Chicolo 3102 7.10P
5. Jasmin Nottberg (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Fidelia B 2191 7.10P
7. Dorothea Rapien (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Double 27172 7.00P
7. Carolin Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Roosevelt SH368 7.00P
9. Barbara Schablewski (RFV Esterwegen) Suavitas412 6.90P
9. Madeline Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Wanda WE431 6.90P

11. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Night Life 8501 6.80
12. Julia Henken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Don Waju F.165 6.70
13. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Elvis 215176 6.60
13. Andreas Menke (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Gregor 168219 6.60
15. Jana Etmann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Hollywood 45231 6.50
16. Anna Ahrens (RUFV Friesoythe) Danny Cool 2145 6.40
17. Thomas Brockmann (RFV Lengerich e.V.) Coloured Black B119 6.30
18. Ute Niehe (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Hollister230 5.90
18. Claudia Otto (RFV Haren-Ems e. V.) Lili Marleen 18286 5.90
20. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Batida 9634 5.80
20. Christiane Tewes (ZRFV Salzbergen e.V.) Samurai 442382 5.80
22. Theresa-Maria Korporal (RuFV Papenburg) Royal Ravenna 2374 5.70
22. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida419 5.70
24. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Kir Royal 92246 5.60
25. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rio de Janero 2496 5.00
26. Saskia Gorsselink (RUFV Boerger) Sacre coeur 17379 0.00
26. Julia Meinberg (RSC Andervenne e.V.) Wiorello T438 0.00

13 Dressurwettbewerb Kl. E LK 0+6 Pfe/Pon 4j.+ält.
1. Bernd Wilmes (RFV Dörpen u.U.e.V.) Emmy 35180 7.50P
2. Klara Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238179 7.30P
3. Johanna Off (RFV Meppen u.U.e.V.) Klementine456 7.20P
4. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2159 7.00P
5. Ann-Sophie Kramer (RFV Lathen u.U.e.V.) Penny460 6.90P
5. Lina-Sophie Bruns (RUFV Lathen u. Umgebung) Bounty 164523 6.90P
7. Cara-Selina Fröhleke (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dolores von Cartier451 6.70
8. Josephine Brinker (RUFV der Gemeinde Lindern) Georgia 194208 6.60
9. Maria Eikens (RFV Herzlake u.U.e.V.) Aphrodite445 6.50

10. Isabell Flemmig (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bramour AS479 6.40
11. Suada Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) L'amour 104261 6.30
11. Jana Schubert (RUFV Lorup e.V.) Dalivoust477 6.30
13. Theres Brinker (R.-u.FV.d.Gem.Lindern) Fire Cracker 3196 5.90
14. Louise Hamers (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Don Camillo 201162 5.50
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15. Lea Hessenius (RuFV Papenburg) Abadan 100480 5.00

14/1 Reiter-WB LK 0 Jg.99 u. ält.
1. Ellen Wedel (RFV Lathen u.U.e.V.) Simmer533 7.10P
2. Lisa-Marie Hermühlen (RFV Börger e.V.) Conversano Romana449 6.90P
3. Lena Debbrecht (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Pit's Boy331 6.80P
4. Laura Schepers (RFV Börger e.V.) Joy454 6.70P
5. Leonie Behrens (RuFV Papenburg) Noir458 6.60
6. Laura Wassenberg (RFV Sögel e.V.) Beloona489 6.50
7. Eric Kanne-Hunfeld (RFSV Reiterschaft Emsland zu Dersu) Joe497 6.40
7. Sabrina Walker (RFV Sögel e.V.) Delena513 6.40

14/2 Reiter-WB LK 0 Jg.2000
1. Luca-Janik Krake (RFV Lengerich e.V.) Willow469 7.40P
2.  Jana Schade (RFV Börger e.V.) Walter468 7.30P
3. Tessa Hessenius (RuFV Papenburg) Pino 27478 7.00P
4. Louisa Behrens (RuFV Papenburg) Noir458 6.80P
5. Lea Wilmes (RFV Sögel e.V.) Samira486 6.60
6. Jule Voss (RUFV Lathen u. Umgebung) Daylight498 6.50
6. Kim Husmann (RFV Sögel e.V.) Delena513 6.50

14/3 Reiter-WB LK 0 Jg.2001 - 2002
1. Selma Burs (RUFV Meppen u. Umgebung) Chico536 7.40P
2. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody502 7.30P
3. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69534 7.20P
4. Nancy Lukei (RFV Dörpen u.U.e.V.) Local Hero457 7.10P
5. Celina Breuer (RUFV Haren-Ems) Schneewittchen462 6.80
6. Kevin Rothenburg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Ulbargen's Bolero465 6.50
7. Anna Ratering (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Chili448 6.30
7. Alina Winkel (RFV Sögel e.V.) Beloona489 6.30
7. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Nero527 6.30

14/4 Reiter-WB LK 0 Jg.2003 - 2008
1. Ann-Sophie Kramer (RFV Lathen u.U.e.V.) Penny460 7.40P
2. Marie-Sophie Kleymann (VG Sögel-Berßen e.V.) Lotti 25293 7.20P
3. Julika Tiek (RFV Meppen u.U.e.V.) Bonito447 6.90P
4. Oliver Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Darino450 6.80P
5. Johanna Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky526 6.70
6. Theresa Lau (RFV Sögel e.V.) Amanda520 6.60
7. Leon Dähn (PSG Lähden e.V.) Magic Flower503 6.30

15 Führzügelklassen-WB LK 0 Jg.08-02 Pfe/Pon 4j.+ält.
1. Jill Cassens (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Adrie529 8.00P
2. Larissa Flickner (RFV Sögel e.V.) Naomi532 7.80P
3. Pia Köster (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Casper472 7.50P
4. Robin Wilhem Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Scotti463 7.20P
4. Michelle Cassens (RFV Rhede e.V.) Polly Pocket535 7.20P

16 Reitpferdeprüfung LK 1-6 Pferde 3-4jähr.
Preis der Fa. Knobloch, Schraubengroßhandlung, Rhauderfehn

1. Birgit Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Laxwell273 8.25P
2. Birgit Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Contrendo Girl130 8.08P
3. Andreas Menke (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Da Vinci 252142 8.00P
4. Jasmin Nottberg (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dornvelder171 7.92P
4. Anne Stümpel (RFV Beesten e.V.) Santana 928386 7.92P
6. Sandra Hörholdt (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Wabienne Gold427 7.58
7. Madeline Kutscher (VG Sögel-Berßen e.V.) Saint-Germain380 7.33
7. Marco Hanisch (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) San Dorino W383 7.33
9. Emma Tarvis () It's Lacoste238 7.25
9. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Skalido400 7.25

11. Birgit Kuckshinrichs (RUFV Boerger) Sir Fox 2397 7.17
12. Rita Krull (RFV Dörpen u.U.e.V.) Fatima 394186 7.00
13. Rita Krull (RFV Dörpen u.U.e.V.) Allcantara12 6.83
14. Barbara Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Basira33 6.17
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17 Eignungsprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde 4-6jähr.
Preis des A & W Fördervereins, Sögel

1. Andrea Kohne (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chianty Rufina98 7.70P
2. Laura Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Casallo 668 7.30P
3. Pia Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 7.20P
4. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Viva Oranje426 7.10P
5. Tanja Egbers (RFV Haren-Ems e. V.) Quinaro de la Bryere345 7.00P
6. Carolin Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Roosevelt SH368 6.90P
6. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Skalido400 6.90P
8. Carolin Thiel (RFV Lingen u.U.e.V.) Lapaccino265 6.80
8. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida419 6.80

10. Vera Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Sir Argenstein396 6.70
11. Nancy Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lilly Marleen S287 6.60
12. Ruth Müller-Ricken (RUFV Boerger) La Paz 84249 6.50
13. Andrea Bünder (RUFV Hausstette) Shortender B394 6.40
14. Klara Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238179 6.00
14. Larissa Deymann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady232 6.00
16. Nicole Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Sowie Du S405 5.70
17. Tina Oestreich (RFV Rheiderland u.U.) Farina T184 5.50

18 Dressurpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde 4-6jähr.
Preis der Fa. Karl Steinbild, Heizung, Sanitär, Sögel

1. Nicoline Höving (RFV Lengerich e.V.) Donna Fantasia 3167 7.80P
2. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Skalido400 7.50P
3. Lisa Albert (PSG Haren/E.e.V) Revenue 13358 7.30P
4. Kerstin Stöckmann (RUFV Cappeln) Decimomannu151 7.10P
5. Andreas Menke (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Da Vinci 252142 7.00P
6. Emma Tarvis () It's Lacoste238 6.90P
7. Pia Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96178 6.80
7. Birgit Kuckshinrichs (RUFV Boerger) Sir Fox 2397 6.80
9. Natascha Strack (RSC Rhauderfehn e.V.) Diva S160 6.70
9. Sandra Hörholdt (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Wabienne Gold427 6.70

11. Natascha Strack (RSC Rhauderfehn e.V.) L'amour 104261 6.60
11. Carolin Thiel (RFV Lingen u.U.e.V.) Lapaccino265 6.60
11. Julie Antoinette Fortwengel (RFV Sögel e.V.) Scotty 85389 6.60
14. Anna Hegger (RFV Spelle u. Umgeb. e. V.) Batida de Coco 4335 6.50
14. Maria Klümper (RFV Sögel e.V.) Dagobert 105508 6.50
14. Cathryn Rippelbeck (RFV Engter e.V.) Joey 190510 6.50
17. Tina Oestreich (RFV Rheiderland u.U.) Farina T184 6.20
18. Aalke Lübbers (RFV Rhede e.V.) Schneewittchen L388 5.80

19 Springwettbewerb Kl. E LK 0+6 Pfe/Pon 5j.+ält.
1. Martin Lünswilken (RFV Sögel e.V.) Acorat 3522 0.00 / 58.46P
2. Volker Bannach (RFV Esterwegen) Wyona 53440 8.00 / 64.33P

20 Springwettbewerb Kl. E LK 0+6 Pfe/Pon 5j.+ält.
1. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Abo - Dabu2 0.00 / 40.60P
2. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 128422 0.00 / 41.50P
3. Angelique Kollmer (RUFV Neuversen u.Umgebung) Luigio M481 0.00 / 42.27P
4. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) La Gomera 9248 0.00 / 45.67P
5. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Larsaro266 0.00 / 49.06P
6. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Batida 34446 0.00 / 50.77P
7.  Emma Lammers (RFV Haren-Ems e. V.) Prinsenhof's Dino492 0.00 / 50.80P
8. Judith Hegge (RFV Herzlake u.U.e.V.) Paule459 0.00 / 50.86P
9. Isabell Flemmig (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bramour AS479 0.00 / 51.30P

10. Maike Koller (RUFV Lorup e.V.) Tiffany464 0.00 / 54.79
11. Maren Kramer (RFV Werlte u.U.e.V.) Füchschen525 4.00 / 41.88
12. Tabea Hölscher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rocky Biagiotti363 4.00 / 45.27
13. Vera Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker470 4.00 / 46.87
14. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca121 4.00 / 48.98
15. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Varuna-Ronja466 4.00 / 49.13
16. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Star Boy 3407 4.00 / 53.70
17. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Highspeed 2228 4.00 / 57.08
18. Mark Kleemann (RFV Sögel e.V.) Merlin485 4.00 / 57.58
19. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Belmondo 14936 8.00 / 57.65
20. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Hilsthoeve's Eclatant229 13.25 / 64.46
21. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Shakira 389391 14.25 / 68.70
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21 Dressurprüfung Kl. A LK 4+5 Pfe/Pon 4j.+ält.
Preis des Geflügelhofes Meiners, Spahnharrenstätte

1. Christiane Tewes (ZRFV Salzbergen e.V.) Samurai 442382 8.00P
2. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Batida 9634 7.50P
3. Tanja Gebbeken (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Welfenfürst 3434 7.30P
4. Andreas Menke (RUFV Rühlermoor-Feld u.Umgebung e.V) Gregor 168219 7.20P
4. Gerd Rolfes (RFV Sögel e.V.) Rio de Janero 2496 7.20P
6. Barbara Schablewski (RFV Esterwegen) Suavitas412 7.10P
7. Sonja Hoekstra (RSC Rhauderfehn e.V.) Elvis 215176 7.00P
7. Nicoline Höving (RFV Lengerich e.V.) Revalin 4357 7.00P
7. Ina Steuber (RFV Sögel e.V.) Valentino la Vida419 7.00P

10. Imke Kuper (RFV Sögel e.V.) Dark Moon 6147 6.80
10. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Kir Royal 92246 6.80
12. Mona Behrens (RuFV Papenburg) Chicolo 3102 6.70
13. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Fidelia B 2191 6.60
13. Carolin Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Roosevelt SH368 6.60
15. Annika Schulte (RFV Sögel e.V.) Diamond Peak157 6.40
16. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Fountleroy202 6.00
17. Thomas Brockmann (RFV Lengerich e.V.) Coloured Black B119 5.90
18. Katharina Brickenstein (RuFV Papenburg) Changador90 5.70
19. Carmen Engel (TG Bad Zwischenahn) Farnique 2185 5.50
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